
Preise
Um die Online-Lernplattform von profaxonline
nutzen zu können, ist keinerlei Installation
notwendig.
Es fallen keine Grundgebühren an.
Das Anlegen von Lehrkräften und Lernenden ist
kostenlos.

Preise für Schweiz inklusive MWST (Ausnahme
Flatrate)

Einzelberechtigungen
Der Kauf einer Berechtigung erlaubt die
Nutzung eines Lernmoduls während 365 Tagen
durch eine Person (Mietmodell, Preise inkl.
MWST).
Abonnemente werden nicht automatisch
verlängert.
Einzelne Lernmodule können dauerhaft oder
während kurzer Zeit kostenlos genutzt werden.

 Einzelpreise

    Deutsch
    Rechtschreibung
    Grammatik
    Lesen
    DaZ Deutsch als Zweitsprache
    Hören
    Mathematik
    Grundfertigkeiten
    Wahrnehmung
    Natur, Mensch, Gesellschaft

Für MULTIDINGSDA und GUT1 existieren
Staffelpreise ab 40 bzw. 100
Einzelberechtigungen.
Nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
info@profax.ch, +41 44 500 60 10

profax Flatrate
Anstelle von einzelnen Berechtigungen können
alle ihre Lernenden mit sämtlichen
profaxeigenen Lernmodulen zu besonders
günstigen Konditionen trainieren.
 Flatrate

profaxonline

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch
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   Flatrate
Die profax Verlag AG offeriert Schulen ein
Pauschalangebot für die eigenen Produkte
und die Lernmodule zur
Wahrnehmungsförderung von edufix auf
profaxonline.
Melden Sie alle Lernenden Ihrer Schule an und
kommen Sie in den Genuss einer stark
vereinfachten Verwaltung und eines breiten
Angebots an Lernmodulen.

Folgende Lernmodule sind aktuell in der
  Flatrate enthalten:

  Katze mit tz
  Regeltrainer
  RegeltrainerPro
  Wortstämme
  Wortkartei: Deutsch
  Wortgrammatik: Grundlagen
  Wortgrammatik: Nomen
  Wortgrammatik: Verben
  Wortgrammatik: Adjektive
  tempo60 Grundoperationen
  tempo60 10’000
  tempo60 Grössen
  LOGO 1
  LOGO 2
  LOGO 3
  LOGO 8
  LOGO 4
  LOGO 5
  LOGO 6
  LOGO 7
  dob
  dob pro
  Klangrad MINI
  Klangrad
  Geographie Schweiz
  Heimatkunde Schweizer Gemeinden

 

Unschlagbarer Preis

Bis 100 Lernende: sFr. 8.00 exkl.
MWST
pro Lernendem pro Jahr,
mindestens aber sFr. 500.00 (exkl.
MWST)
First-Level-Support durch profax
 
100 bis 399 Lernende: sFr. 6.00 exkl.
MWST
pro Lernendem pro Jahr
First-Level-Support durch profax
 
Ab 400 Lernenden: sFr. 5.00 exkl.
MWST
pro Lernendem pro Jahr
First-Level-Support durch
die Administratorin/den Administrator
der Schule

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch
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   Einzelpreise
 

Deutsch

Rechtschreibung  

Katze mit tz

1. bis 4. Klasse

Rechtschreib-Start und Grundwortschatz

Ein sorgfältiger Aufbau der Rechtschreibung
und des Grundwortschatzes.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 6 7 8 9 ++

Privat 15.75

Schulen 3.55
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Deutsch

Rechtschreibung
 

Regeltrainer

4. bis 9. Klasse

Rechtschreibregeln sind lernbar.

Der Regeltrainer bietet zu 27 Themen der
deutschen Rechtschreibung interaktive
Trainingsmaterialien auf drei Niveaus.

→ weitere Informationen

KG 1 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 18.90

Schulen 4.20
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Deutsch

Rechtschreibung
 

RegeltrainerPro

8. Klasse bis Erwachsenenbildung

Rechtschreibtraining für Fortgeschrittene

44 interaktive Übungen für ein vertieftes Wissen
in der Rechtschreibung.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 15.75

Schulen 3.55
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Deutsch

Rechtschreibung
 

Wortstämme

4.bis 7. Klasse

Grundlage der Rechtschreibung

Das Wortstammprinzip verstehen
100 wichtige und schwierige Stämme
systematisch trainieren

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 15.75

Schulen 3.55
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

Claudia Schulthess-
Hürzeler

4 5

Walter J. Bucher

2 3

Peter Goetsch

profax Verlag AG

https://www.profaxonline.com/deat/programs/katzemtz/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/programs/rtregeln/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/programs/rtpro/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/programs/rtwortst/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
https://www.profaxonline.com/deat/flatrate/
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
mailto:info@profax.ch
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/
https://www.profax.ch/


Deutsch

Rechtschreibung  

Wortkartei:
Deutsch

2. bis 9. Klasse

Wirksames Arbeiten am persönlichen
Lernwortschatz

In 5 Schritten die eigenen Problemwörter
trainieren

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Deutsch

Rechtschreibung
 

GUT1

2. bis 5. Klasse

Grundwortschatz-Training

Der Grundwortschatz enthält die häufigsten
Wörter der deutschen Sprache und
repräsentiert grundlegende
Rechtschreibregeln.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 19.00

Schulen 3.00
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Deutsch

Grammatik  

Wortgrammatik:
Grundlagen

2. bis 9. Klasse

Wortarten bestimmen Fachbegriffe lernen
Grammatikproben anwenden und vieles
mehr

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 15.75

Schulen 3.55
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Deutsch

Grammatik  

Wortgrammatik:
Nomen

4. bis 9. Klasse

Grammatikwissen zu Nomen mit
Kompetenzraster selbstständig entdecken
und trainieren

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 15.75

Schulen 3.55
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

profax Verlag AG

Martin Grund

Walter J. Bucher

Walter J. Bucher
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Deutsch

Grammatik  

Wortgrammatik:
Verben

4. bis 9. Klasse

Grammatikwissen zu Verben mit
Kompetenzraster selbstständig entdecken
und trainieren

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 18.90

Schulen 4.20
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Deutsch

Grammatik  

Wortgrammatik:
Adjektive

4. bis 9. Klasse

Grammatikwissen zu Adjektiven mit
Kompetenzraster selbstständig entdecken
und trainieren

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Kostenlos

Deutsch

DaZ Deutsch als
Zweitsprache  

MULTIDINGSDA

4 bis 11 Jahre

Damit die Schule gelingt:

Früh Deutsch lernen
Selbstständig Lernen lernen
Die Erstsprache einbeziehen

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 7 8 9 ++

Privat 21.00

Schulen 7.50
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Deutsch

Hören
 

Hörpfad

Kindergarten und Primarschule

Aufbau phonologischer Bewusstheit

Mit genauem Hören bessere Voraussetzungen
schaffen für das Lesen- und Schreibenlernen

→ weitere Informationen

KG 1 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 15.00

Schulen 3.40
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

profax Verlag AG
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Walter J. Bucher

Walter J. Bucher

Claudio Nodari,
Sabina Wittwer,
Walter J. Bucher

5 6

Frans Coninx

2 3
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Deutsch

Hören
 

Hörwelt Bauernhof

3. bis 5. Klasse

Anna und der Katzendieb

Annas Katze Kleopatra ist verschwunden. Mach
dich mit ihr auf die Suche nach ihrem Liebling
und lerne dabei viel Neues zum Leben und zur
Arbeit auf einem Bauernhof.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 9 ++

Privat 24.00

Schulen 4.90
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Deutsch

Hören
 

Hörwelt Ritter

4. bis 6. Klasse

Die rätselhafte Rüstung

Konrad und Katharina leben auf Burg
Rabenstein. Begleite sie auf ihrem Abenteuer
und erfahre dabei viel Spannendes über das
Leben im Mittelalter.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 ++

Privat 24.00

Schulen 4.90
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Mathematik

 

tempo60
Grundoperationen

1. bis 9. Klasse

Kopfrechnen sicher und schnell

Grundoperationen bis 100
Ziel: 24 Aufgaben in 60 Sekunden lösen

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Mathematik

 

tempo60 10’000

4. bis 9. Klasse

Kopfrechnen sicher und schnell

Grundoperationen bis 10’000
Ziel: 12 – 24 Aufgaben in 60 Sekunden lösen

→ weitere Informationen

KG 3 4 5 6

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
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INGOLDVerlag

6 7 8

INGOLDVerlag

7 8 9

Harriet Bünzli, Beni
Aeschlimann

5 6 7 8 9 ++

Harriet Bünzli, Beni
Aeschlimann

1 2 7 8 9 ++
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Mathematik

 

tempo60 Grössen

4. bis 9. Klasse

Mit Grössen arbeiten, sicher und schnell

Grössen umwandeln
Grössen vergleichen
Grössen ergänzen
Ziel: 16 Aufgaben in 60 Sekunden lösen

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Mathematik

 

Rechentraining
und Kopfgeometrie
5

zum Schweizer Zahlenbuch 5

Rechnen mit Köpfchen

Mehr als 9000 Aufgaben zum
Kopfrechnen ab dem 5. Schuljahr

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 5 6 7 8 9 ++

Privat 13.00

Schulen 4.90
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Mathematik

 

Rechentraining
und Kopfgeometrie
6

zum Schweizer Zahlenbuch 6

Rechnen mit Köpfchen

Mehr als 9000 Aufgaben zum
Kopfrechnen ab dem 6. Schuljahr

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 6 7 8 9 ++

Privat 13.00

Schulen 4.90
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Grundfertigkeiten

 

LOGO 1

Frühförderung und Kindergarten

Farben und Formen

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Kostenlos

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

Harriet Bünzli, Beni
Aeschlimann

7 8 9 ++

Klett und Balmer
Verlag

4

Klett und Balmer
Verlag

5

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3
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Grundfertigkeiten

 

LOGO 2

Frühförderung und Kindergarten

Entdecken

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Grundfertigkeiten

 

LOGO 3

Frühförderung und Kindergarten

Ergänzen

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Grundfertigkeiten

 

LOGO 8

Frühförderung und Kindergarten

Reihen

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Grundfertigkeiten

 

LOGO 4

Frühförderung und Kindergarten

Richtungen

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
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Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3
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Grundfertigkeiten

 

LOGO 5

Frühförderung und Kindergarten

Kombinieren

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Grundfertigkeiten

 

LOGO 6

Frühförderung und Kindergarten

Zuordnen

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Grundfertigkeiten

 

LOGO 7

Frühförderung und Kindergarten

Spiegelbilder

Spielerisch vorschulische Fertigkeiten
entwickeln und stärken

→ weitere Informationen

KG 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Wahrnehmung

 

dob

Frühförderung und Heilpädagogik

Visuelles Wahrnehmungstraining

Förderung der visuellen und visuomotorischen
Grundfertigkeiten
Basisversion für Lernende

→ weitere Informationen

KG 1 2 3

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3

Harriet Bünzli, René
Fehr-Biscioni

1 2 3

René Fehr-Biscioni,
Harriet Bünzli

4 5 6 7 8 9 ++
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Wahrnehmung

 

dob pro

Frühförderung und Heilpädagogik

Visuelles Wahrnehmungstraining

Förderung der visuellen und visuomotorischen
Grundfertigkeiten
Vollversion für Fachpersonen

→ weitere Informationen

KG 1 2 3

Privat 19.95

Schulen 19.95
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Wahrnehmung

 

Klangrad MINI

von 6 bis 99 Jahren

Ein Lerntool für das genaue Hinhören

Aufmerksamkeit, Konzentration und auditives
Gedächtnis fördern und fordern.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Wahrnehmung

 

Klangrad

von 6 bis 99 Jahren

Ein Lerntool für das genaue Hinhören

Aufmerksamkeit, Konzentration und auditives
Gedächtnis fördern und fordern.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 5.25

Schulen 3.05
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

Natur,
Mensch,
Gesellschaft  

Geographie
Schweiz

5. Klasse bis Erwachsenenbildung

Grundwissen selbstständig erarbeiten und
Zusammenhänge verstehen.

Mit Geographie Schweiz  Orte, Verbindungen
und Informationen verknüpfen.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 5 6 7 8 9 ++

Privat 18.90

Schulen 4.20
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Teil der profax Flatrate

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

René Fehr-Biscioni,
Harriet Bünzli

4 5 6 7 8 9 ++

René Fehr-Biscioni,
Harriet Bünzli

4 5 6 7 8 9 ++

René Fehr-Biscioni,
Harriet Bünzli

Max Iseli

4
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Natur,
Mensch,
Gesellschaft

 

Heimatkunde
Schweizer
Gemeinden

6. Klasse bis Erwachsenenbildung

Community Projekt

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 5 6 7 8 9 ++

Kostenlos

Natur,
Mensch,
Gesellschaft

 

NEXT BIG THING

2. Zyklus bis Gymnasium

Wie werde ich Musiker, Schriftstellerin,
Fotografin oder Regisseur?

Noemi, Noah, Stefan und Hannah erzählen von
ihrem Werdegang und beruflichen Alltag als
Kulturschaffende.

→ weitere Informationen

KG 1 2 6 7 8 9 ++

Kostenlos

Natur,
Mensch,
Gesellschaft  

JUNIOR-Xplore
Bauerninsel

ab 8 Jahren

Mäh und Mähen - hier lernst du Tiere,
Maschinen und Pflanzen vom Bauernhof
kennen.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Kostenlos

Natur,
Mensch,
Gesellschaft  

JUNIOR-Xplore
Feuerinsel

ab 8 Jahren

Auf der Feuerinsel erwarten dich brenzlige
Fragen und feurige Spiele.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 4.00

Schulen 3.80
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWSTprofax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

profax Verlag AG

4

SONART

3 4 5

Hug-Verlag AG

Hug-Verlag AG
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Natur,
Mensch,
Gesellschaft  

JUNIOR-Xplore
Regenwaldinsel

ab 8 Jahren

Lüfte auf der Regenwaldinsel Geheimnisse
und entdecke seltsame Pflanzen.

→ weitere Informationen

KG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ++

Privat 4.00

Schulen 3.80
Preis pro Berechtigung, 365 Tage,

inkl. MWST

Preisstand 22.12.2024, Änderung vorbehalten

profaxonline
selbstständig lernen: jederzeit & überall

profax Verlag AG
Bahnstrasse 28
9435 Heerbrugg
Schweiz
+41 44 500 60 10
info@profax.ch
www.profax.ch

Hug-Verlag AG
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